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COMPOSICION DE DEUDA
Y SALDOS EN BANCO

WINTENDENTE




COMPOSICION DE LA
DEUDA FLOTANTE

Detalle por Grupo de Gasto  Flotante al 31/12/2024 Pagado al 28/02/2025 Saldo por pagar

100 Servicios Personales 63,069,103
200 Servicios no personales 136,100,795
300Bienesdeconsumo | 1929324578|  1929324578) 0
500 Inversion Fisica
800 Transferencias
900 Otros gastos | sarsoof 00000 sa7so0f 000000 0

13,643,749,788 12,447,471,490 1,181,078,298




DEUDA BANCARIA DE
LA MUNICIPALIDAD

Detalle de deuda por banco Continental

Capital 18,042,908,601 5,155,289,561
Intereses 2,899,022,546 539,418,036
Impuestos 9o

20,941,931,147 5,694,707,597

26,636,638,744




DEUDA BANCARIA DE
LA MUNICIPALIDAD

Detalle de deuda por

Continental Banco Zeta Total deuda
banco

Capital Interés Capital Interés Capital Interés

Apagar en el 2025 1,049,914,245
A pagar en el 2027 4,400,000,000 607,766, 5?,: 4 100,000,000 607,766,572
A pagar en el 2028 | 1,812,771,615| 108,468,307

18,042,908,601 2,899,022,546 5,155,289,551 539,418,036 23,198,198,162 3,438,440,582




SALDOS EN LAS CUENTAS CORRIENTES

AL 24/03/2025

SALDOS EN LAS CUENTAS CORRIENTES DE LA MUNICIPALIAD AL 24/03/2025

BANCOS

CUENTAS CORRIENTES

DENOMINACION DE LA CC

SALDO S/ EXTRACTO AL
24/03/25

RIO

82337212006

Contribucion 10% inmobiliario y patente de rodados art. 166

4,064,680

RIO

82337214002

Gob, Hacienda, bomberos,Opaci,touring y sobregiro

1,234,717

RIO

82337216007

Genuinos - proveedores y gastos propios

230,057,347

SUDAMERIS

8037798

Genuinos - proveedores y gastos propios

560,778,461

ZETA BANCO

394100777

Genuinos - proveedores y gastos propios

-2,574,245,753

ZETA BANCO

394100909

Municipalidad de Encarnacion, Recurso del Tesoro

645,961

ZETA BANCO

394100875

Municipalidad de Encarnacion

1,784,159,702

ZETA BANCO

394100874

Municipalidad de Encarnacion

3,088,065,568

ZETA BANCO

394100805

Municipalidad de Encarnacion, LEY N° 7264/2024

163,205,783

CONTINENTAL

21-107286-06

Royalties corriente

619,147,427

CONTINENTAL

21-23-122585-03

Fonacide- Almuerzo Escolar

6,277,320

CONTINENTAL

21-23-296481-01

Fonacide- Obras

2,577,709

CONTINENTAL

21-23-107307-01

Royalties capital

2,825,056,398

CONTINENTAL

21-23-630072-05

Fotalecimiento Codeni

8,121,633

CONTINENTAL

21-23-539643-00

Salario

849,085,083

Total disponible en las cuentas corrientes de la Municipalidad de Encarnacion

7,569,132,936




PAGOS ANUALES DE PRESTAMOS
DE LOS ULTIMOS 13 ANOS

Desde el ano 2011 hasta el aho 2025
se han operativizado 60 operaciones
de crédito entre nuevas operaciones y
refinanciaciones de operaciones.

Toda esta operativa representd un
importe en 13 afos de operaciones
financieras por Gs. 124.737.999.088

Pago de intereses

Amortizaciones de

capital

82,858,494

152,885,135

449,079,700

722,825,050

588,639,125

2,922,264,500

908,649,118

3,133,763,760

2,169,506,652

19,043,524,251

1,284,674,141

9,000,000,000

834,542,261

1,500,000,000

654,533,439

1,100,000,000

1,306,095,579

5,200,000,000

1,/63,759,425

4,035,633,332

2,504,172,366

9,352,971,192

3,229,058,124

8,958,157,592

2,303,751,712

14,904,214,434

18,079,320,136

80,026,239,246




EN FECHA 24/01/2025 SE HA
PRESENTADO A LA IJM LA
RENDICION DE CUENTAS DEL
EJERCICIO FISCAL 2024. SIENDO
EL PLAZO LIMITE PARA LA
PRESENTACION EL 31/03/2024,
ESTA RENDICION DE CUENTAS
FUE APROBADA.

ART. 1°)

ART. 2°)

ART. 3°)

RENDICION DE CUENTA
A LA JUNTA MUNICIPAL ART. 207 LOM

RESUELVE:
APROBAR la Rendicién de Cuentas de la Ejecucion Presupuestaria de la Municipalidad
de Encarnacion, correspondiente al ejercicio fiscal afio 2024, de acuerdo a las
documentaciones remitidas por el Intendente Municipal por Nota N° 10.145/2025, en
fecha 24 de enero de 2025, por los fundamentos expuestos en el Dictamen No. 3 “A”/
2025 de la Comisién Permanente de Hacienda y Presupuesto, de conformidad a las
disposiciones establecidas en el Art. 207 en la Ley No. 3966/2010 “Organica Municipal® .-
ESTABLECER que la presente Resolucion, debera remitirse a la Contraloria General de
la Republica, acompafiada de los documentos correspondientes para el examen de la
Rendicién de Cuentas de la Ejecucidn Presupuestaria de Ia Municipalidad de
Encarnacién, correspondiente al ejercicio fiscal afio 2024, de conformidad a lo dispuesto
en el Art. 207 de la Ley N° 3966/2010 “Organica Municipal”.
COMUNICAR a la Intendencia Municipal, para los fines consiguientes.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DE LA JUNTA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE ENCARNACION, A

' Abog. MI

DIAS DEL MES DE MARZO DEL ANO DOS MIL VEINTICINCO.

MUNIGC, PN

Abbg. DJEGO RAFAEL AQUINO MERCADO
74 Presidente Junta Municipal

PROMULGUESETA PRESENTE RESOLUCION
ENCARNACION,05 DE MARZO DE 2025.- .~

_ GROS FERNANDEZ ACOSTA AR FREDO LUIS YD SANCHEZ
-Secretarid General Intendencia Municipal oo Intendente|Municipal



EN EL EJERCICIO FISCAL 2023 LA MUNICIPALIDAD
DE ENCARNACION FUE AUDITADA POR LA CONTRALORIA
GENERAL DE LA REPUBLICA

JENERAL E Lt
REPURBRLICA oot W

Contraloria General de la Republica

INFORME DE EVALUACION DEL PLAN DE
MEJORAMIENTO

AUDITORIA DE CUMPLIMIENTO
Municipalidad de Encarnacion — Dpto. de ltapua

Resolucion CGR N° 1089/2023
(Articulo 1°, numeral 39)




CONCLU§I6N POR PARTE DE LA CONTRALORIA GENERAL
DE LA REPUCLIA CON RESPECTO AL PLAN DE MEJORAMIENTO
PRESENTADO POR LA MUNICIPALIDAD

De acuerdo al método aplicado, en el cuadro anterior se puede observar que el nivel de
cumplimiento general de la evaluacion obtenido por la Municipalidad es de “Cumplido”

Al respecto, en el Anexo a este Informe se expone la matriz de evaluacion utilizada por el equipo
auditor del Plan de Mejoramiento presentado, detalla para cada observacion.

IX. Conclusién de la evaluacion del Plan de Mejoramiento

Culminada la evaluacion del Plan de Mejoramiento, en base a las acciones de mejoramiento
propuesta por la institucion, esta arroja un promedio de 2,00 % que equivale al nivel de
“Cumplido”, con un 100 % de cumplimiento.




IGRACIAS!

iAguyje!

Director de Administracion,
Finanzas y Presupuesto

Municipalidad de Encarnacion

WINTENDENTE
GOBIERNO MUNICIPAL m -




